
--

Dziennik Ustaw Nr 41 762 Poz. 236 i 237 

236 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 24 grudnia 1986 r. 

w sprawie rozciągnięcia niektórych przepisów ustawy o jednostkach badawczo-rozwojowych na Zakład 
Badawczo-Produkcyjny Przedsiębiorstwa Opakowań Blaszanych "OpakOJnet" w Krakowie. 

Na podstawie art. 79 ust. 2 ustawy z dnia 25 lipca 
1985 r. o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. 
Nr 36., paz. 170) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do organizacyjnie wyodrębnionego Zakładu Ba
dawczo-Produkcyjnego Przedsiębiorstwa Opakowań Bla
szanych "Opakomet" w Krakowie, prowadzącego dzia
łalność, o której mowa w art. 2 ustawy z dnia 25 lipca 

1985 r. o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. 
Nr 36, pozo 170), stosuje się przepisy art. 10 ust. 1 i 4-6 
Coraz art. 11-15 tej ustawy. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1987 r. 

Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 

237 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia g grudnia 1986 r. 

w sprawie zaliczek na podatki obrotowy I dochodowy. 

Na podstawie art. 9 pkt 4 i art. 38 pkt 2 ustawy z dnia~ 

19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
Nr 27, }>OIZ. III, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, 
pozo 268 i z 1985 r. Nr 12, poz. 50) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. 1. Podatnicy podatków obrotowego i dochodo
wego nie będący jednostkami gospodarki uspołecznionej, 

zwani dalej "podatnikami", są obowiązani bez wezwania 
wpłacać zaliczki na podatki obrotowy lub· dochodowy 
albo łącznie na oba te podatki na zasadach określonych 
w rozporządzeniu. 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy podatników płacących 
na podstawie szczególnych przepisów podatki obrotowy 
i dochodowy lub tylko dochodowy w formach zryczalto
w/mych w zakresie objętym tymi formami opodatko
wania. 

§ 2. 1. Podatnicy prowadzący księgi handlowe lub 
podatkowe, z wyjątkiem podatników wymienionych w 
§ 3 i 4, wpłacają w terminie do dniu 15 każdego mi<,siąca 
za miesiąc ubiegły z<tłiczki na podatki obrotowy i docho
dowy oraz 'ikła.dają urzędowi skarbowemu w terminie 
do dnia 15 miesiąca następującego po upływie kwartałn 
deklaracje według ustalonego wzoru. Podatnicy prowa
dzący księgi podatkowe, zamiast deklaracji za czwarty 
kwartał roku podatkowego, składają zeznanie o osiągnię
tym obrocie i dochodzie za ten rok, zgodnie z odrębnymi 
przepisami. 

2. W pierwszym kwartale roku podatkowego zaliczki 
na podatki obrotowy i dochodowy za dwa pierwsze mie 
siące wpłaca się w wysokości 1/12 sumy zaliczek na te 
podatki za rok ubiegły. Za trzeci miesiąc pierwszego 
kwartału - zaliczkę na podatek obrotowy stanowi róż 

nica pomiędzy podatkiem obrotowym, obliczonym od 
kwartalnego obrotu przy zastosowaniu właściwych sta
wek tego podatku, a sumą zaliczek na podatek obrotowy 
wpłaconych za dwa pierwsze miesiące kwartału, zaliczkę 
zaś na podatek dochodowy stanowi różnica pomiędzy 

1{4 podatku dochodowego przypadającego od dochodu 
osiągniętego w danym kwartale, obliczonego w stosunku 
rocznym, a sumą zaliczek na ten podatek za dwa ubiegłe 
miesiące . Podatnicy, którzy w czwartym kwartale ubieg
łego roku korzystali na podstawie szczególnych przepi
sów ze zwolnienia od podatków obrotowego l dochodo
wego lub opłacali te podatki w formach zryczałtowanych 
(§ 1 ust. 2) albo których źródło przychodów powstało 

"l początkiem roku podatkowego, są obowiązani za okres 
pierwszego kwartału wpłacać zaliczki na podatki obro
towy i dochodowy na podstawie deklaracji miesięcz

nych (§ 3). 

3. \"1 drugim kwartale zaliczki na podatki obrotowy 
i dochodowy za dwa pierwsze miesiące wpłaca się w 
wysokości 1/3 sumy zaliczek na te podatki za pierwszy 
kwartał roku podatkowego (ust. I) .. Za trzeci miesiąc 

drugiego kwartału- zaliczkę nil podatek obrotowy 
oblicza się w sposób określony w ust. 2 zdanie drugie, 
a zaliczkę na podatek dochodowy stanowi różnica po
między 1/2 podatku dochodowego przypadającego od 
dochodu osiągniętego od początku roku podatkowego, 
obliczonego w stosunku rocznym, a sumą zaliczek n(l 
ten podatek za miesiące uhiegłe od początku roku. 

4. W trzecim kwartale zaliczki na podatki obrotowy 
i dochodowy za dwa pierwsze miesiące wpłaca się w 
wysokości 1/6 sumy zaliczek na te podatki za poprzednie 
kwartały roku podatkowego (ust. 2 i 3) . Za trzeci miesiąc 
trzeciego kwartału - zaliczkę na podatek obrotowy 
oblicza się w sposób określony w ust. 2 zdanie drugie, 
a zaliczkę na podatek dochodowy stanowi róźnica po
między 3/4 podatku dochodowego przypadającego od do
chodu osiągniętego od początku roku podatkowego, obli
czonego w stosunku rocznym, a sumą zaliczek! na ten 
podatek za miesiące ubiegłe od początku roku. 

5. W czwartym kwartale zaliczki na podatki obroto
wy i dochodowy za dwa pierwsze miesiące wpłaca si!:; 
w wysokości 1/9 sumy zaliczek na te podatki za poprzed
roje kwartały roku podatkowego (ust. 2, 3 i 4) . Za mie-


